secretariis manifesta, et sic semper illaesus conservabitur amor.

### Capitulum<sup>1</sup> VIII: De regulis amoris.

Nunc<sup>2</sup> ad amoris regulas accedamus<sup>3</sup>. Regulas autem<sup>4</sup> amoris<sup>5</sup> sub multa tibi<sup>6</sup> conabor ostendere brevitatem, quas ipse rex amoris ore proprio dicitur protulisse et eas scriptas cunctis amantibus direxisse. Nam<sup>7</sup> quidam Britanniae miles dum solus causa videndi Arturum silvam<sup>8</sup> regiam<sup>9</sup> peragraret<sup>10</sup> et ad eiusdem<sup>11</sup> [domini<sup>12</sup>] silvae fuissest interiora deductus, iuvacula quaedam mira<sup>13</sup> pulchritudine decorata, ornato<sup>14</sup> residens in<sup>15</sup> equo in<sup>16</sup> capillorum ligatura<sup>17</sup> inopinatae sibi<sup>18</sup> occurrit, quam

<sup>1)</sup> *D*; Regulle amoris *A* De milite britanico qui regulas amoris ex regis arturi curia secum portauit *B om. C* De regulis amoris *EF* Ubi inuente fuerunt amoris regule et quomodo *H* Qualiter amoris Regule fuerunt inuente *Ib* (fuerint *b*) Qualiter Brito accessit ad curiam regis Arturi pro accipitre qui dicebatur sub aurea partica residere et ipsum accipitrem cum regulis amoris cuidam sue domine reportavit Britaniam *G* <sup>2)</sup> Nunc autem *FZb* <sup>3)</sup> *TH*; procedamus *ct.* <sup>4)</sup> tibi *H* <sup>5)</sup> *add. O*: Gualteri <sup>6)</sup> *om. H* <sup>7)</sup> *add. G*: Nam cum quidam Britanie miles a quadam domina postularet amari tale ab ea meruit audire responsum quod numquam suum posset lucrari amorem nisi prius eidem domine victiorum reportaret accipitrem qui dicebatur in Arturij Curia super aurea pertica residere qui miles ab eadem domina accepta licencia discessit et dum solus causa videndi Arturum et pro delicto accipitre reportando siluam regiam <sup>8)</sup> per syluam *H* regem siluam *B* <sup>9)</sup> *BO*; reginam *A* <sup>10)</sup> peragerat *B* <sup>11)</sup> *om. H* <sup>12)</sup> Regie *B om. O* <sup>13)</sup> mire pulchritudinis *CFZb* <sup>14)</sup> et orn. *O* <sup>15)</sup> *om. A* <sup>16)</sup> capillos ligando proprios *B* <sup>17)</sup> sibi *H* <sup>18)</sup> *VEb*; *om. A* militi *B*

miles festinanti verbo salutat<sup>1</sup>, et<sup>2</sup> ipsa curiali sermone respondit<sup>3</sup>. Ait<sup>4</sup> enim puella: Quod quaeris, Brito<sup>5</sup>, nulla poteris sollicitudine reperire, nisi nostro<sup>6</sup> fueris suffragatus iuvamine. — Quo audito repentin<sup>7</sup> coepit eam<sup>8</sup> rogare sermone, ut ei puella<sup>9</sup> narraret, ob quam causam ipse<sup>10</sup> veniret, et sic postea crederet, quod puella<sup>11</sup> dicebat. Cui iuvencula dixit<sup>12</sup>: Cuiusdam Britanniae domiriae dum<sup>13</sup> postulares amorem, ipsa dixit tibi, quod<sup>14</sup> eius nunquam posses amorem lucrari, nisi ei<sup>15</sup> primitus<sup>16</sup> victoriosum<sup>17</sup> reportares accipitrem, qui<sup>18</sup> in Arturi<sup>19</sup> curia super aurea dicitur pertica residere. — Quae omnia Brito firma responsione<sup>20</sup> fatetur<sup>21</sup>. Ait<sup>22</sup> ergo puella: Accipitrem, quem<sup>23</sup> quaeris, habere non posses<sup>24</sup>, nisi<sup>25</sup> primitus in Arturi palatio proeliando convincas<sup>26</sup>, quod<sup>27</sup> dominae gaudes pulchrioris amore quam eorum aliquis, qui in curia, demorantur Arturi; palatum vero intrare non posses, nisi<sup>28</sup> primo custodibus chirothecam demonstrares accipitris. Sed chirothecam non est habere possi-